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Okręt desantowy „Kaliningrad”​ odpłynął ze Świnoujścia
10 Maj 2010 11:56
Załogę z "Kaliningradu" ugościł w Szczecinie wicemarszałek Jan Krawczuk

 Zakończyła się trwająca pięć dni wizyta okrętu desantowego Floty Bałtyckiej Federacji Rosyjskiej RFS „Kaliningrad” z ponad
200 członkami załogi na pokładzie.  Wizyta związana była z obchodami 65 rocznicy zakończenia II wojny światowej. Delegacji
oficerów i kadetów Floty Bałtyckiej oraz rosyjskich weteranów przewodniczył admirał Władimir Jegorow, były Dowódca Floty
Bałtyckiej i były Gubernator Obwodu Kaliningradzkiego. Okręt stacjonował w Świnoujściu. Goście z Kaliningradu w czasie
swojego pobytu w Województwie Zachodniopomorskim zwiedzili Wolin, Szczecin i Gryfino.
 
9 maja rosyjscy goście spotkali się w Szczecinie z władzami województwa zachodniopomorskiego. Podczas wizyty w Sejmiku
Województwa, gdzie przywitał ich Wiceprzewodniczący Lech Bartnik, wspólnie z polskimi kombatantami wspominali
zakończenie walk wojennych oraz żołnierzy – swoich towarzyszy broni - poległych podczas forsowania Odry.
Wyjątkowo ciepły i życzliwy był ton wystąpienia por. rez. Ryszarda Tabora, dziś Prezesa Zachodniopomorskiego Zarządu
Związku Kombatantów RP i BWP w Szczecinie. Atmosfera spotkania była niezwykle serdeczna. Wspólne złożenie wieńców pod
Pomnikiem Braterstwa Broni na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie i w Gryfinie było momentem wzruszającym, także dla wielu
mieszkańców, którzy przyszli złożyć kwiaty na grobach poległych żołnierzy Armii Czerwonej. Ceremonii towarzyszyły dźwięki
polskiego i rosyjskiego hymnu grane przez Bałtycką Orkiestrę Wojskową.
 
W czasie wizyty „Kaliningradu” zaplanowano również wiele atrakcji dla turystów i mieszkańców Świnoujścia. Można było
zwiedzić rosyjski okręt, rozegrano towarzyski mecz piłki nożnej pomiędzy polskimi i rosyjskimi marynarzami, a po południu 8
maja w świnoujskiej muszli koncertowej wystąpiła orkiestra i chór Floty Rosyjskiej. Zimna i deszczowa pogoda nie odstraszyła
mieszkańców regionu, którzy licznie brali udział zarówno w oficjalnych uroczystościach, jak i pozostałych wydarzeniach
związanych z wizytą rosyjskiego okrętu.
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